
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024 г. Красноярск № 600-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.06.2019 № 303-п «О б утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «О б организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «О б  утверждении 
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.06.2019 № 303-п «О б  утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы» следующие изменения:

в краткосрочном плане реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Красноярского края, утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, 
на 2020-2022 годы: 

в разделе 2: 
в пункте 2.1:
в абзаце первом цифры «27 448 043 985,25» заменить цифрами 

«27 382 533 604,22»;



2

в абзаце втором цифры «5 073 615 019,91» заменить цифрами 
«5 056 752 488,49»;

в абзаце третьем цифры «3 246 685 729,96» заменить цифрами 
«3 246 394 448,20»;

в абзаце четвертом цифры «19 127 743 235,38» заменить цифрами 
«19 079 386 667,53»;

в абзаце третьем пункта 2.2 цифры «27 417 912 809,69» заменить цифрами 
«27 352 402 428,66»; 

в разделе 3:
в пункте 3.1 цифры « 2  955» заменить цифрами « 2  948»; 
в разделе 4: 
в пункте 4.1:
в абзаце первом цифры «2  955» заменить цифрами « 2  948», цифры 

«12 323 989,43» заменить цифрами «12 332 889,98»;
в абзаце втором цифры «825» заменить цифрами «822», цифры 

«3 199 665,49» заменить цифрами «3 197 716,29»;
в абзаце третьем цифры «611» заменить цифрами «610», цифры 

«2  245 367,27» заменить цифрами «2  245 104,57»;
в абзаце четвертом цифры «1 519» заменить цифрами «1 516», цифры 

«6 878 956,67» заменить цифрами «6 890 069,12»; 
в приложении № 1: 
в форме № 1:
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, включенных 
в краткосрочный план на 2020 год»: 

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды 

капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.367 исключить; 
строку 1.385 изложить в следующей редакции:



3

1.
38

5

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

18
71

48
5,

45

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 820 346 028,29 676089 847,% 958429 253,00 338555 630,68 346085 637Д9 441419871,79 50144 848,85 1419060,93 6 157 770,89 2044106,80
взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2820346028,29 676089 847,% 958 429 253,00 338555 630,68 346 085 637,39 441419871,79 50144 848,85 1419060,93 6157 770,89 2044106,80
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1510,10 364,18 511,90 180,82 184,84 236,43 26,78 0,76 3,29 1,09

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по городу Красноярску» изложить в следующей редакции:

от

Вс
ег

о 
по 

го
ро

ду
 

К
ра

сн
оя

рс
ку

3.спичтг
88 т—<
<4

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 293265603837 681555 742,75 990 828 023,90 388 643 178,18 356312445,90 444558600,79 51 880 186,05 3 499 701,11 6157 770,89 9220388,80
взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 932656038,37 681555 742,75 990 828 023,90 388643178,18 356312445,90 444558600,79 51 880 186,05 3 499 701,11 6157770,89 9 220388,80
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1342,76 313,95 452,58 177,52 162,75 203,63 23,70 1,60 2,81 4,21

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Кежемский муниципальный район»: 
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строки 2.4, 2.5 исключить; 
строку «Всего по Кежемскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:



4

(N

Вс
ег

о 
по 

Ке
ж

ем
ск

ом
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ра
йо

н

14
05

6,
40

i
ср

ед
ст

ва
со

бс
тв

ен
­

ни
ко

в

минимальный размер взноса 13 822 746,27 12 000000,00 1822 746,27
взнос, превышающий минимальный 
размер

>5 s
~ 2 1 3 © 5
& 1 1  
s i  1•е- с

государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 13 822 746,27 12000 000,00 1822746,27
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1440,36 807,42 122,64

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Новоселовский муниципальный район»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.1 исключить; 
строку 1.3 изложить в следующей редакции:

ш ®
S  2  й  
в  е  8

минимальный размер взноса 2916446,94 2 916446,94

ев
О.

ч  П s  

8 - 1  =
взнос, превышающий минимальный 
размер

О.
о
хо
2
2

5К
§
8  §

1  1

государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00

X
- 1  § краевого бюджета 0,00 0,00

п X и-Г Я g местного бюджета 0,00 0,00
Е rj- S иные источники 0,00 0,00
К.
£

Всего 2916446,94 2916446,94

5
О
X

е

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома руб./кв. м

7 025,89 7025,89

И Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Новоселовскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:



5

Вс
ег

о 
по 

Н
ов

ос
ел

ов
ск

ом
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ра
йо

ну

41
5,

10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

2 916446,94 2916446,94

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 2916446,94 2916446,94
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

7025,89 7 025,89

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

27
95

 
34

5,
80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

4 901916081,67 1760 680 002,08 1187 802 754,00 750 397 580,60 511244 904,36 566 609 35036 71374 790,71 11896 691,84 26 363 839,04 15 546168,48

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 4 901916081,67 1760680002,08 1187 802 754,00 750397580,60 51124490436 56660935036 71374 790,71 11896 691,84 26 363 839,04 15 546168,48
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1534,90 552,89 37130 234,26 159,81 17731 2231 3,72 8,24 4,86

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:



6

а в .. минимальный размер взноса 154 836 406,82 9 022337,44 32398770,90 50087 547,50 11781 646,36 19453080,60 3 022 065,45 3036338,66 26 034 619,91

ср
ед

сп
со

бс
тв

е
ни

ко
в

взнос, превышающий 
минимальный размер

1" s
I 4 1 
§  5

I ф
ин

ан
со

во
й 

од
де

рж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р;
■И С
р- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» 1 а 2 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о> Всего 154 836 406,82 9022337,44 32398770,90 50 087 547,50 11781646,36 19453 080,60 3 022065,45 3036338,66 26 034 619,91

С о
е  8 L“О
CQ

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

50,77 2,82 10,13 15,66 5,49 6,08 1,14 1,32 8,14

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

минимальный размер взноса 5 056 752 488,49 1 769 702 339,52 1220 201 524,90 800 485 128,12 523 026550,72 586062431,14 74 396 856,16 14 933 030,50 26363 839,04 41 580788,39

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
е]

ни
ко

в

взнос, превышающий 
минимальный размер

1
1-
§ ON

фы
 

ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. <4о краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S! местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

й, Sn 2 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
и Всего 5 056752488,49 1769 702 339,52 1220 201 524,90 800 485 128,12 523 026550,72 586062431,14 74 396 856,16 14 933 030,50 26363 839,04 41580 788,39
С

а
8
со

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1585,67 555,71 381,43 249,92 165,30 183,59 23,45 5,04 8,24 13,00

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

;го
 

ко
ли

че
ст

во
 

до
мо

в 
по

 
)а

сн
оя

рс
ко

м
у 

кр
аю

822 175 127 255 67 215 59 20 8 15

.ая



в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план»:
в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.367 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

1 | Итого по счету регионального оператора | 72717,60 | 427,00 | 106436,00 | 82611,00 [ 120 948,40 | 26 165,00 | 899,00 | 1637,80 ] 998,00 | ~]

строку «Всего по городу Красноярску» изложить в следующей редакции:

| | Всего по городу Красноярску | 75 711,60 | 440,00 1 118054,00 1 90 888,00 1 121733,80 | 29 462,00 | 4 243,00 | 1637,80 | 3 992,00 | |

в разделе «Кежемский муниципальный район»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.4 исключить;
строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» исключить: 
строку «Всего по Кежемскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:

| | Всего по Кежемскому муниципальному району | | 5,00 | 840,80 | | I I  I I I ~1

в разделе «Новоселовский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.1 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

1 | Итого по счету регионального оператора | 315,00 | | 1 | 1 1  1 1 1  I

строку «Всего по Новоселовскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:

| | Всего по Новоселовскому муниципальному району | 315,00 | | | | | | 1 1 I ~1

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

| 1 Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора | 203 940,92 | 528,00 | 306 445,03 | 108 881,14 1 191 462,40 | 35 177,40 | 4 043,00 | 10106,58 1 2 492,66 | |

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

| | Всего по Красноярскому краю по специальным счетам | 4 238,99 | 13,00 | 11618,00 | 9 065,00 | 20 253,60 | 3 965,00 | 3 832,00 | | 13 284,00 | ~|



строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

| | Всего по Красноярскому краю | 208 179,91 [ 541,00 | 318 063,03 | 117946,14 | 211716,00 | 39142,40 | 7 875,00 | 10106,58 | 15 776,66 | ~| »;

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:

| Количество домов [ 175 | 127 | 255 | 67 | 215 [ 59 | 20 | 8 | 15 | ~| »;

в приложении № 2: 
в форме № 1: 
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2021 год»: 
в разделе «город Канск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.33 исключить; 
строку 1.58 изложить в следующей редакции:

00in

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

11
0 

98
3,

37

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 156002197,10 19 506 646,53 4 729364,00 110 871 759,57 20894427,00
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 156002197,10 19506646,53 4 729364,00 110871 759,57 20894427,00
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1404,93 175,35 42,51 999,25 187,82

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по городу Канску» изложить в следующей редакции:



9

Вс
ег

о 
по 

го
ро

ду
 

К
ан

ск
у

Г -п
с о
00
O n

О
н

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 156002197,10 19 506 646,53 4 729 364,00 110 871 759,57 20894427,00

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

краевого бюджета 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

местного бюджета 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

иные источники 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Всего 156002197,10 19 506 646,53 4 729 364,00 110 871 759,57 20894427,00
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1404,93 175,35 42,51 999,25 187,82

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

S £ жГ 4) в
минимальный размер взноса 3 200 187401,22 884371 014,62 1 652133 826,00 427430115,66 78 945 562,87 140537144,7 12459 391,15 1548872,13 2761474,11

5Г
| |  I
и 3

взнос, превышающий 
минимальный размер

0

1 а
м& & г~

>s
§
8 § 
5 1  
i  &

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 О гг *э* §  
1 .8

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 £ 
о. ° местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 «в
§ § 
a s

Я г иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
п Всего 3 200 187401,22 884371014,62 1 652133 826,00 427430115,66 78 945562,87 140537144,7 12459391,15 1548872,13 2 761474,11

£■ Е
О 8.с
г

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома руб./кв. м

1429,73 398,14 73534 19037 35,86 6235 535 0,69 1,23

8
ш Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



10

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

СЗ

1
X33 со

минимальный размер 
взноса

3 246394 448,20 884371 014,62 1 652 133 826,00 471319 073,01 78 945 562,87 142855234,3 12459391,15 1 548 872,13 2761474,11

1 о  ^ о
взнос, превышающий 
минимальный размер

1
г
$ Г~ [ ф

ин
ан

со
во

й 
од

де
рж

ки
государственной
корпорации -  Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оО. ui.
3 D. с краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§ £ местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S
е

сч Всего 3 246 394448,20 884371 014,62 1 652133 826,00 471319 073,01 78 945 562,87 142855234Д 12459391,15 1 548 872,13 2761474,11

%т Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 445,95 393,86 735,80 210,04 35,16 63,62 535 0,69 1,23

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

В
се

го
 

к
ол

и
че

ст
во

 
д

ом
ов

 
по

 
К

р
ас

н
оя

р
ск

ом
у 

кр
аю

610 126 255 156 18 61 18 2 1

в форме № 2: 
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план»: 
в разделе «город Канск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.33 исключить; 
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:



11

Итого по счету регионального оператора 1 972,00 2,00 | 53 300,00 14 800,001

строку «Всего по городу Канску» изложить в следующей редакции:

Всего по городу Канску 1 972,00 2,00 [ 53 300,00 14800,00|

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора | 87 613,49 | 682,00 | 154 130,70 | 22 645,10 [ 39 608,00 | 10 580,00 | 1399,00 1858,00

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

Всего по Красноярскому краю 87613,49 | 682,00 | 164 434,70 | 22 645,101 40 393,401 10 580,00] 1399,00 1858,00

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:
«  | Количество домов 126 255 156 18 61 18

в приложении № 3: 
в форме № 1: 
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 

включенных в краткосрочный план на 2022 год»: 
в разделе «город Канск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.12 изложить в следующей редакции:

С4

з-Н

г. 
Ка

нс
к,

 п
. 

С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 

67

73
3,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 6  090 921,58 6  090 921,58
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 6090921,58 6090921,58
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

8 300,52 8300,52

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8 300,52

строку 1.49 изложить в следующей редакции:



12

I  ё  §
минимальный размер взноса 348 410 168,51 67 934 029,62 6 341 476,00 129 729 812,55 84 073 503,93 42076107,23 13993150,48 4262088,7

а

1
§* ' i  ^

взнос, превышающий 
минимальный размер

4>
§
е
§ г-

»TJ-

«
о
в -  О Е0 X
*  i
1 8-

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CnТГ X краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5
а
>>

о\ J3 с-
О. местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

& Всего 348 410 168,51 67 934 029,62 6341 476,00 129 729812,55 84 073 503,93 42076107,23 13993150,48 4262088,7
о
ё
е
в

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2503,98 488,23 45,58 932Д5 604,23 302,40 10037 30,63

К Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по городу Канску» изложить в следующей редакции:

, минимальный размер взноса 387 229352,75 98384 70033 6341476,00 135 136425,25 84 073 503,93 42076107,23 13993150,48 530717537 1916814,16

ср
ед

ст
в?

со
бс

тв
ен

ни
ко

в взнос, превышающий минимальный 
размер

&
1

>s
§О S о g
§  ^

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Г- 1 & 
•в* § краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

щ местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
гч

1 СО § иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ё
8

Всего 387 229352,75 98384 700,33 6341476,00 135 136425,25 84 073 503,93 42076107,23 13 993 150,48 5307175,37 1916 814,16

8
оа Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 

общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2365,68 601,06 38,74 82538 513,63 257,05 85,49 32,42 11,71

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Красноярск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
дополнить строкой следующего содержания:



13

г. 
Кр

ас
но

яр
ск

, 
пр

. 
им

. 
га

зе
ты

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
бо

чи
й»

, 
д. 

62

13 
15

4,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

3 873 149,00 3 873 149,00

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -
Фонда содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 3 873 149,00 3 873 149,00

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

294,44 294,44

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

строку 1.449 изложить в следующей редакции:

1.
44

9

И
то

го
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

20
23

 
42

4,
82

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 5 896 637 968,78 2621615 035,55 1352360384,76 2616% 515,64 955 855 843,40 250 790 644,48 124 689 031,28 6 787 260,56 36199 817,95 286 643 435,16
взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 1 374 759,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1374 759,93
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 898012728,71 2 621 615 035,55 1352360384,76 261696515,64 955 855 843,40 250 790 644,48 124 689 031,28 6 787 260,56 36199817,95 288018195,09
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2914,87 1295,63 668,35 129,33 472,40 123,94 61,62 3,35 17,89 142,34

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



14

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.461 изложить в следующей редакции:

2.
46

1

г. 
Кр

ас
но

яр
ск

, 
пр

. 
им

. 
га

зе
ты

 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
бо

чи
й»

, 
Д.

 7
7

51
83

,0
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в минимальный размер взноса 9 345 104,49 9 345 104,49

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 9 345104,49 9 345104,49

Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1 803,03 1803,03

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 803,03

строку 2.484 изложить в следующей редакции:

2.
48

4

г. 
Кр

ас
но

яр
ск

, 
пр

. 
М

ет
ал

лу
рг

ов
, 

д. 
28

А

62
71

,8
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в минимальный размер взноса 25 348 593,08 20 574 200,87 3457894,21 1316498,00

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 25 348 593,08 20 574 200,87 3 457 894,21 1316498,00
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

4041,68 3 280,43 551,34 209,91

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3 280,43 55134 35438



15

строку 2.594 исключить; 
дополнить строкой следующего содержания:

г. 
Кр

ас
но

яр
ск

, 
ул

. 
П

ар
аш

ю
тн

ая
, 

д.
 1

4

76
17

,6

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 225 533,26 2 225 533,26

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 2 225 533,26 2 225 533,26
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

292,16 292,16

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

строку 2.704 изложить в следующей редакции:

2.
70

4

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
м

ам
, 

ф
ор

м
ир

ую
щ

им
 

фо
нд

ы 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

на 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
сч

ет
ах

17
37

 
93

8,
49

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 615 184 921,06 628 821 779,92 106444 927,65 622418 777,34 407657 650,94 1213 380,93 35 586548,57 18544 769,35 33 941897,19 707155435,60 3 399753,57
взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2616863 743,51 628 821 779,92 106444927,65 622418777,34 407 657 650,94 1213 380,93 35 586 548,57 18544 769,35 33 941897,19 707155 435,60 3 399 753,57
Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1505,73 361,82 61,25 358,14 234,56 0,70 20,48 10,67 48,30 406,89 1,96

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



16

строку «Всего по городу Красноярску» изложить в следующей редакции:

(N

Вс
его

 
по 

го
ро

ду
 

К
ра

сн
оя

рс
ку

т-н
П.
со
ЧЭ
СО
Т-Ч
40
г -
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 8511822 889,84 3 250 436 815,47 1458805312,41 884115 292,98 1363513 494,34 252 004 025,41 160 275 579,85 25 332 029,91 120141715,14 993 798870,76 3 399753,57

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
ю

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 1374 759,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1374 759,93 0 ,0 0

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 8513 197 649,77 3 250 436 815,47 1458 805 312,41 884115 292,98 1363 513494,34 252 004 025,41 160 275 579,85 25 332 029,91 120141715,14 995 173 630,69 3 399 753,57
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2263,33 867,93 387,90 238,22 364,09 67,29 42,80 6,98 32,08 265,73 0,91

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «ЗАТО город Железногорск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строки 1.6,1.40 исключить; 
строку 1.66 изложить в следующей редакции:

1.
66

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

О
п,

8

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 819 549349,42 313 888 278,34 167 872 577,87 310832886,61 15587757,88 1054 988,12 10312860,65

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 819549349,42 313 88827834 167 872 577,87 310 832 886,61 15 587757,88 1054 988,12 10312860,65
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

3401,84 1302,91 696,82 129032 64,70 438 42,81

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:



17

строку 2.73 исключить;
строку 2.78 изложить в следующей редакции:

(N

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
м

ам
, 

ф
ор

ми
ру

ю
щ

им
 

фо
нд

ы 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

 
на 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

сч
ет

а

94 
69

8,
07

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 153542832,39 146 892 883,40 3 183 799,98 3466149,01
взнос, превышающий минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 153542832,39 146 892 883,40 3 183 799,98 3466149,01
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1595,37 1409,82 30,56 33,27

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:

СЧ

Вс
ег

о 
по 

ЗА
ТО

 
го

ро
д 

Ж
ел

ез
но

го
рс

к

33
5 

61
1,

82

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 973092181,81 313 888278,34 167 872 577,87 457 725 770,01 15 587 757,88 1054 988,12 3 183 799,98 13779009,66

взнос, превышающий минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 973092181,81 313 888278,34 167 872 577,87 457725770,01 15587 757,88 1054 988,12 3 183 799,98 13779009,66
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

2899,46 931,02 518,03 1313,26 44,72 3,03 9,13 101,022

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Новоселовский муниципальный район»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.3 исключить; 
строку 1.4 изложить в следующей редакции:



18

Ч

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

68
9,

10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 8260717,18 8260717,18
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 8260717,18 8260717,18

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

11987,69 11987,69

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Новоселовскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:

сч

Вс
ег

о 
по 

Н
ов

ос
ел

ов
ск

ом
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ра
йо

ну

68
9,

10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер взноса 8260717,18 8260717,18

юное, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 8260717,18 8260717,18

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

11987,69 11987,69

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:



19

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

4 
57

96
59

,4
1

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в минимальный размер взноса 15 171083 068,00 7517409978,88 3 499 376 103,44 973 604 920,75 1902 456 241,67 470669331,8 212191410,60 44 944 711,21 64 634 430,97 432413 836,8

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 
содействия
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30131175,56 14 791169,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 340 005,87
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 15 201 214 243,56 7532201148,57 3 499 376 103,44 973 604 920,75 1902 456 241,67 470669331,8 212191410,60 44 944 711,21 64 634 430,97 447 753 842,67
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

3 323,13 1646,61 765,00 212,84 415,90 102,89 46,39 9,83 14,13 97,88

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

минимальный размер взноса 3878172423,97 700988849,65 119 284 229,07 644 560 584,44 612881856,63 1213380,93 44 340 528,96 24 941 651,04 87 125697,17 1692817994,41 3 399 753,57

г

гСJ 
2

ср
ед

ст
в*

со
бс

тв
ен

ни
ко

в взнос, превышающий 
минимальный размер

-аXА

а>
5
R

Я' >ы 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 
содействия
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| Tt

О о
5 местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

£ т иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 3 878172423,97 700 988 849,65 119 284 229,07 644 560584,44 612 881 856,63 1213380,93 44 340 528,% 24 941 651,04 87 125 697,17 1692 817 994,41 3 399 753,57

а.

1 
!
2

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1677,20 303,16 51,59 278,75 265,05 0,52 19,18 10,79 37,68 732,10 1,47

с
е
8
03

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:



20

Вс
ег

о 
по 

Кр
ас

но
яр

ск
ом

у 
кр

аю

68
90

 
06

9,
12

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

­
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

19 049 255 491,97 8 218 398 828,53 3 618660332,51 1618 165 505,19 2 515 338098,30 471 882 712,71 256 531 939,56 69 886 362,25 151 760 128,14 2 125 231 831,21 3 399 75357

взнос, превышающий 
минимальный размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда
содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30131175,56 14 791169,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 340 005,87 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 19 079 386 667,53 8233 189 998,22 3 618660332,51 1618 165 505,19 2 515 33809830 471 882 712,71 25653193936 69 886 362,25 151 760 128,14 2140571837,08 339975357
Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2 773,59 1196,87 526,05 235,23 365,66 68,60 37,29 10,16 22,06 311,18 0,49

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
ко

ли
че

ст
во

 
до

мо
в 

по
 

К
ра

сн
оя

рс
ко

м
у 

кр
аю

1516 378 331 305 224 168 133 57 40 118 5

в форме № 2: 
в разделе «город Канск»: 
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.12 изложить в следующей редакции:

I 1.12 I г. Канск, п. Строителей, д. 67 I I 1 1 136,00 I I I  1 1 1 ^

строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

| | Итого по счету регионального оператора | 4 777,30 | 2,00 | 27 011,00 | 20396,00 | 9350,00 | 12 800,001 4 600,00 | 1 1 ~ 1

строку «Всего по городу Канску» изложить в следующей редакции:

| | Всего по городу Канску | 8 982,50 | 2,00 | 28 991,00 | 20396,00 | 9 350,00 | 12 800,001 5 640,00 | 1 304,21 | |



21

в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
дополнить строкой следующего содержания:

г. Красноярск, пр. им. газеты «Красноярский рабочий», д. 62 1,00

строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:.

| 171374,10 | 429,00 | 87074,93 [ 123 138,70 | 74 977,301 48 755,201 5 565,00 | 7370,10 | 11511,001Итого по счету регионального оператора

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.461 изложить в следующей редакции:

2.461 | г. Красноярск, пр. им. газеты «Красноярский рабочий», д. 77 1288,00

строку 2.484 изложить в следующей редакции:

2.484 | г. Красноярск, пр. Металлургов, д. 28А 1 579,60 899,00 | 526,50

строку 2.594 исключить;
дополнить строкой следующего содержания:

г. Красноярск, ул. Парашютная, д. 14 1,00

строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей 
редакции:

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

35 992Д4 48,00 143 725,90 4453835 785,40 13 751,00 1054230 10140,68 21 239,13 234130

строку «Всего по городу Красноярску» изложить в следующей редакции:

Всего по городу Красноярску 207366,44 477,00 230 800,83 167 677,25 75 762,70 62506,20 1610730 17 510,78 32750,13 2341,50

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строки 1.6,1.40 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету регионального оператора 16327,49 | 53,00 16969,00 1349,00 1 480,00 1285,60

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.73 исключить;



22

строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей 
редакции:

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 
капитального ремонта на специальных счетах

13511,06 3 087,00 7 000,00

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:

Всего по ЗАТО город Железногорск 16327,49 53,00 30480,06 | 1349,00 480,00 3 087,00 8 285,60

в разделе «Новоселовский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.3 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету регионального оператора 602,00

строку «Всего по Новоселовскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:

Всего по Новоселовскому муниципальному району 602,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора | 396819,28 | 1054,00 | 236 802,64 | 202127,55 | 118597,30 ] 72 243,62 [ 14 532,86 12377,75 1 26 797,52

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

Всего по Красноярскому краю по специальным счетам 47 876Д5 54,00 150 121,47 74 692,91 785,40 18 570,151 15 916,50 13 227,68 | 89 658,81 | 2341,50 | »;

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

Всего по Красноярскому краю 444 695,63 1 1 108,00 | 386 924,11 | 276 820,46 | 119382,70 | 90 813,771 30 449,36 25 605,43| 11645633 1 2 341,50 | »;

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:

Количество домов 378 331 305 224 168 133 57 40 118 5



23

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

